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Ohio Revised Code 
Section 5741.05 Seller to determine jurisdiction for which to collect tax. 
Effective: January 1, 2010
Legislation: House Bill 429 - 127th General Assembly
 
 

(A) A seller that collects the tax levied by  sections 5741.02, 5741.021, 5741.022, or 5741.023 of the

Revised  Code on transactions, other than sales of titled motor vehicles,  titled watercraft, or titled

outboard motors, shall determine  under section 5739.033 or 5739.034 of the Revised Code the

jurisdiction for which to collect the tax. A vendor or seller of  motor vehicles, watercraft, or outboard

motors required to be  titled in this state shall collect the tax levied by section  5739.02 or 5741.02 of

the Revised Code and the additional taxes  levied by division (A)(1) of section 5741.021, division

(A)(1) of  section 5741.022, and division (A)(1) of section 5741.023 of the  Revised Code for the

consumer's county of residence as provided in  section 1548.06 and division (B) of section 4505.06

of the Revised  Code.

 

(B) A vendor or seller is not responsible for collecting or  remitting additional tax if a consumer

subsequently stores, uses,  or consumes the tangible personal property or service in another

jurisdiction with a rate of tax imposed by sections 5741.02,  5741.021, 5741.022, or 5741.023 of the

Revised Code that is higher  than the amount collected by the vendor or seller pursuant to  Chapter

5739. or 5741. of the Revised Code.
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